PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.01.2025

                                                                              № 10
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения                   от 23.10.2017 № 601 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет              городского поселения Излучинск»

            В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской               Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации                        от 06.05.2016 № 393 «Об утверждении общих требований к регламенту                     реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию             дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»:

1. Внести в приложение 1 постановления администрации поселения  от 23.10.2017 № 601 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения Излучинск» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом «г» следующего          содержания:

«г) документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».

1.2.  Пункт 2.3 раздела 2 признать утратившим силу.

1.3. Подпункт «в» пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
«в) акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных                  к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым                   администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания                 задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением              установленного срока ее взыскания.».
2. Отделу организации деятельности, информационной политики                       и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич):

            разместить постановление на официальном сайте органов местного               самоуправления поселения;

            внести информационную справку в оригинал постановления                          администрации поселения от 23.10.2017 № 601.

            3. Постановление вступает в силу после его официального размещения (опубликования).

            4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике и финансам администрации поселения                             Е.А. Нестерову.
 Глава администрации поселения
         Е.С. Папп